
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 139 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE 

DELL'AUTOSCUOLA SANDALIA SRL IN MERITO AL RILASCIO DEL DUPLICATO CARTA 

CIRCOLAZIONE VEICOLO TARGATO CH733BS - CIG: ZB03B00D19. 
 
Il giorno 08/05/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., che detta norme in materia di affidamento di lavori, forniture e servizi 

fino alla soglia di Euro 40.000,00 successivamente elevata ad € 139.000,00 con Legge 11.09.2020 n. 120; 

VISTO l’art. 5, comma 2, lett. a) del vigente Regolamento consortile disciplinante l’affidamento di contratti pubblici di 

lavori, forniture e servizi di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.; 

 

PREMESSO CHE: 

- la carta di circolazione del veicolo targato CH733BS, in dotazione al Distretto irriguo della Media Valle Tirso, è dive-

nuta nel tempo illeggibile;  ciò può essere motivo di eventuale sanzione da parte degli organi preposti al controllo 

della circolazione degli autoveicoli sulle strade pubbliche ed ha comportato l’impossibilità di far circolare il veicolo 

citato al fine dell’effettuazione della revisione periodica di legge; 

- all’uopo si è provveduto ad affidare il servizio di richiesta del duplicato della carta di circolazione suddetta 

all’Autoscuola Sandalia S.R.L. con sede in Nuoro (P.IVA 00722370913), che fra le varie attività effettua anche servizi 

in materia automobilistica, per un importo complessivo pari ad Euro 70,35 oltre I.V.A. di legge; 

CONSIDERATO CHE la citata autoscuola ha espletato il servizio richiesto ed ha provveduto a trasmettere la relativa 

fattura, acquisita al protocollo consortile in data 02.05.2023 al n. 2824, opportunamente vistata dal funzionario pre-

posto per attestarne la regolarità e congruità; 

ACQUISITO, in merito, ed ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente Codice Identificativo Gara 

(CIG): ZB03B00D19;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione del Documento Unico di Regolari-

tà Contributiva (DURC) acquisito agli atti; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con De-

liberazione n. 7 del 29.11.2022 (esecutiva con provvedimento dell'Organo di controllo n. 25680 del 16.12.2022); 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria nel Capitolo 116000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione dell’esercizio in 

corso (Anno 2023); 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare l’impegno di spesa a favore all’Autoscuola Sandalia S.R.L. avente sede in Nuoro (P.IVA 

00722370913), per l’importo lordo pari ad Euro 75,76 a valere sul Capitolo 116000 (UPB n. 20) del Bilancio di Previ-

sione per l’esercizio in corso (Anno 2023), in relazione al servizio di richiesta del duplicato della carta di circolazione 

del veicolo facente parte del parco macchine consortile  targato CH733BS in dotazione alla Gestione irrigua della Me-

dia Valle del Tirso;  

2) di disporre, contestualmente, la liquidazione ed il pagamento, a favore dell’Autoscuola Sandalia S.R.L., della fattura 

n. 53 del 29.04.2023 dell’importo complessivo lordo di Euro 75,76 di cui Euro 5,41 per IVA di legge in regime di split 

payment, a gravare sull'impegno di spesa assunto al punto 1) del presente dispositivo; 

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 
 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
Proposta n. 388 del 03/05/2023



 

 

 2

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 08/05/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  08/05/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


